
Další Týden neklidu začne Nocí univerzit

Compiled Apr 1, 2019 9:37:04 PM by Document Globe ®   1

Další Týden neklidu začne Nocí univerzit
13. 2. 2012; autor: P. K.; rubrika: Téma
Ústředním bodem Týdne neklidu na přelomu února a března bude protestní pochod k sídlu vlády naplánovaný na 29.
února v 9 hodin. Akce se uskuteční v den, kdy bude vláda v dopoledních hodinách projednávat na svém zasedání
věcné záměry zákonů o vysokých školách. K pražským protestům by se měla přidat většina veřejných vysokých škol
v České republice.
28. února demonstraci předchází celorepubliková Noc univerzit. Ta má veřejnosti přiblížit, co se v akademickém
světě odehrává, a v předvečer demonstrace upozornit na význam univerzit a jejich nezávislosti na politické moci pro
společnost. Podle slov Marka Hilšera, bývalého zástupce 1. LF v AS UK, tím studenti univerzity také reagují na slova
prezidenta republiky Václava Klause, který považuje „studium na vysoké škole zadarmo za parazitování studentů na
zbytku naší společnosti.“

Během Noci univerzit se budou konat v prostorách dvou největších fakult UK – Filozofické a Právnické – přednášky
předních osobností akademického světa. Jak se i-Foru podařilo zjistit, organizátoři akce zatím oslovili s pozvánkou
např. prof. Pavla Pafka nebo bývalého rektora UK prof. Karla Malého. Definitivní podobu programu zveřejní i-Forum
pravděpodobně tento čtvrtek po předpokládané tiskové konferenci Studentské komory Rady vysokých škol.
„Rádi bychom ukázali, že univerzity nejsou odtrženy od reality a řeší problémy, které jsou životné – na rozdíl od toho, co
nám podsouvá MŠMT,“ uvedl pro i-Forum místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK Adam Felix. Právě
na Právnické fakultě se počítá s vystoupením zástupců z Katolické teologické fakulty, Husitské teologické fakulty, tří
pražských lékařských fakult a hostitelské právnické. Výjimku v programu bude tvořit přednáška o nanovláknech zástupce
Liberecké univerzity.
Na   Právnické fakultě  začne Noc univerzit přednáškovou částí programu v 17 hodin a následovat bude od 20 hodin
studentský program. Ve studentské části programu si studenti v rámci workshopu připraví transparenty na středeční
pochod. Plánuje se i vystoupení orchestru žáků Ježkovy konzervatoře, recitace slum poetry a promítání dokumentárního
filmu o studentské okupační stávce v Rakousku.

http://www.krsuk.cz/


Compiled Apr 1, 2019 9:37:04 PM by Document Globe ®   2

V týdnu od 20. února se postupně svolají akademické obce jednotlivých fakult UK, na kterých budou studenti
a akademičtí pracovníci informováni o věcných záměrech obou VŠ zákonů. Program jednotlivých informačních
shromáždění akademických obcí zveřejníme ve středu 15. února.
Noc univerzit a informační shromáždění akademické obce UK spolu s fakultami organizuje Koordinační rada studentů
UK (  KRSUK ), jejímž mluvčím se stal místopředseda Akademického senátu UK Josef Fontana.

http://www.krsuk.cz/

